
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

AV. Colombo Machado Sales, s/n - Bairro Progresso - Laguna-SC  
CEP: 88790-000 - Fone: (48) 3647-4190 - E-mail: contato.ceres@udesc.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 20/2015 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
 

Resolve: 
 
 
Designar os professores efetivos e lotados no CERES: Neilson Luiz Ribeiro Modro, 
Titular, e Romualdo Theophanes de França Júnior, Suplente, a contar de 22 de maio 
de 2015, para Representantes Docentes no Conselho de Centro do CERES - 
CONCECERES, conforme resultado da eleição objeto do Edital nº 12/2015. 
 
 
Laguna, 26 de maio de 2015. 
 
 
 
 
 

 


